[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 22 марта 2024 г. № 147-р
г.Кызыл

О создании организационного комитета
по подготовке и празднованию 105-летия
со дня основания института Пандито
Камбы-Ламы Республики Тыва

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в 2024 году мероприятий, посвященных 105-летию со дня основания института Пандито Камбы-Ламы Республики Тыва (далее – организационный комитет), и утвердить его прилагаемый состав.
2. Организационному комитету (Сарыглар) до 1 апреля 2024 г. обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке и проведению в 2024 году мероприятий, посвященных 105-летию со дня основания института Пандито Камбы-Ламы Республики Тыва.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на               заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

2

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
от 22 марта 2024 г. № 147-р

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и
празднованию 105-летия со дня основания института
Пандито Камбы-Ламы Республики Тыва

	Сарыглар О.Д.
	–
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Чигжит В.С.
	–
	министр культуры Республики Тыва, заместитель председателя;

	Соян Р.А.
	–
	начальник отдела народного творчества и архивной работы Министерства культуры Республики Тыва, секретарь;

	Балбак Б.М.
	–
	председатель администрации Улуг-Хемского кожууна (по согласованию);

	Бичелдей К.А.
	–
	директор ГБУ «Национальный музей имени Алдан-Маадыр Республики Тыва»;

	Гелек Нацык-Доржу
	–
	Камбы-Лама Республики Тыва (по согласованию);

	Достай О.С.
	–
	министр финансов Республики Тыва;

	Лопсан А.Л.
	–
	исполнительный директор НКО «Культурный фонд имени Кужугета Шойгу» (по согласованию);

	Март-оол В.Д.
	–
	директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований при Правительстве Республики Тыва»;

	Маскыр М.К.
	–
	начальник департамента информационной политики Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

	Монгуш И.Б.
	–
	министр цифрового развития Республики Тыва;

	Монгуш С.Р.
	–
	министр спорта Республики Тыва;

	Мунге Б.В.
	–
	директор ГБУ «Национальный архив Республики Тыва»;

	Мынын-оол М.М.
	–
	министр жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва;

	Намчак С.А.
	–
	заместитель полномочного представителя Республики Тыва в г. Москве;

	Овчинникова А.В.
	–
	директор Агентства по делам национальностей Республики Тыва;

	Ондар А.Н.
	–
	председатель администрации Дзун-Хемчикского кожууна (по согласованию);

	Сагаан-оол К.Б.
	–
	мэр г. Кызыла (по согласованию);

	Сынаа А.В.
	–
	начальник департамента региональной безопасности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

	Тулуш Б.М.
	–
	директор Агентства по туризму Республики Тыва;

_______________